О бюджетах поселков Горняцкий и Качар на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Рудного Костанайской области от 6 января 2021 года № 551.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 8 января 2021 года
№ 9695. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 75
декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О статьей 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Рудненский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Горняцкий на 2021-2023 годы согласно приложениям

,  и , в том числе на 2021 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы - 102 539,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 045,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 99 494,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 102 818,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -279,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 279,6 тысячи
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата города Рудного Костанайской
области от 16.11.2021 № 76 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Учесть, что объемы бюджетных субвенций, передаваемых из городского
бюджета города Рудного в бюджет поселка Горняцкий, на 2021 год составляют 33
413,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что объемы бюджетных изъятий, передаваемых из бюджета поселка
Горняцкий в городской бюджет города Рудного, на 2021 год составляют 0,0 тысяч
тенге.
      4. Утвердить бюджет поселка Качар на 2021-2023 годы согласно ,  приложениям 4 5
и , в том числе на 2021 год в следующих объемах:6
      1) доходы – 197 499,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 34 920,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 606,0 тысяч тенге;

      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 161 973,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 200 144,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 645,1 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 645,1 тысяча
тенге.
      Сноска. Пункт 4 – в редакции решения маслихата города Рудного Костанайской
области от 16.11.2021 № 76 (вводится в действие с 01.01.2021).
      5. Учесть, что объемы бюджетных субвенций, передаваемых из городского
бюджета города Рудного в бюджет поселка Качар, на 2021 год составляют 52 821,0
тысяч тенге.
      6. Учесть, что объемы бюджетных изъятий, передаваемых из бюджета поселка
Качар в городской бюджет города Рудного, на 2021 год составляют 0,0 тысяч тенге.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель двадцатой очередной сессии, исполняющий
обязанности секретаря городского маслихата К. Казбеков

Приложение 1
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Горняцкий на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата города Рудного
Костанайской области от 16.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 76
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 102 539,0

1 Налоговые
поступления

3 045,0

01
Подоходный
налог

5,3

2
Индивидуальны
й подоходный
налог

5,3

04 Hалоги на
собственность

3 039,7

1 Hалоги на
имущество

45,0

3
Земельный
налог

75,0

4
Hалог  на
транспортные
средства

2 919,7

2
Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

4 Поступления
трансфертов

99 494,0

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

99 494,0

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

99 494,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 102 818,6

01
Государственны
е услуги общего
характера

32 582,2

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

32 582,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

32 582,2

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

32 582,2

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

26 062,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

26 062,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

26 062,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

9 322,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

16 740,0

12 Транспорт и
коммуникации

44 172,0

1 Автомобильный
транспорт

44 172,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

44 172,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,

4 172,0

сельских
округах

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения,
поселках, селах,
сельских
округах

40 000,0

15 Трансферты 2,4

1 Трансферты 2,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2,4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

2,4

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-279,6

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

279,6

Приложение 2
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Горняцкий на 2022 год

Категория

Класс

Сумма, тысяч
тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 37 324,0

1 Налоговые
поступления

3 090,0

1 01
Подоходный
налог

416,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный
налог

416,0

1 04
Hалоги на
собственность

2 674,0

1 04 1 Hалоги на
имущество

44,0

1 04 3 Земельный
налог

65,0

1 04 4
Hалог  на
транспортные
средства

2 565,0

2 Неналоговые
поступления

74,0

2 01
Доходы от
государственной
собственности

74,0

2 01 5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

74,0

4 Поступления
трансфертов

34 160,0

4 02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

34 160,0

4 02 3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

34 160,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 37 324,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

24 123,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

24 123,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

24 123,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

24 123,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

10 942,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

10 942,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

10 942,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

4 694,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6 248,0

12 Транспорт и
коммуникации

2 259,0

1 Автомобильный
транспорт

2 259,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 259,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 259,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Горняцкий на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38 065,0

1 Налоговые
поступления

3 217,0

1 01 Подоходный
налог

440,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный
налог

440,0

1 04
Hалоги на
собственность

2 777,0

1 04 1
Hалоги на
имущество

44,0

1 04 3 Земельный
налог

65,0

1 04 4
Hалог  на
транспортные
средства

2 668,0

2 Неналоговые
поступления

74,0

2 01
Доходы от
государственной
собственности

74,0

2 01 5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

74,0

4
Поступления
трансфертов

34 774,0

4 02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

34 774,0

4 02 3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

34 774,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 38 065,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

24 378,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

24 378,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

24 378,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

24 378,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

11 428,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

11 428,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

11 428,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

5 130,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6 298,0

12 Транспорт и
коммуникации

2 259,0

1 Автомобильный
транспорт

2 259,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 259,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 259,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Качар на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата города Рудного
Костанайской области от 16.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 76
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 197 499,2

1
Налоговые
поступления

34 920,0

01 Подоходный
налог

13 252,3

2
Индивидуальны
й подоходный
налог

13 252,3

04 Hалоги на
собственность

21 667,7

1
Hалоги на
имущество

590,0

3
Земельный
налог

230,0

4
Hалог  на
транспортные
средства

20 847,7

2 Неналоговые
поступления

606,0

01
Доходы от
государственной
собственности

606,0

5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

22,4

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

583,6

1
П р о ч и е
неналоговые
поступления

583,6

4 Поступления
трансфертов

161 973,2

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

161 973,2

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

161 973,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 200 144,3

01 Государственны
е услуги общего
характера

43 754,4

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

43 754,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43 754,4

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

42 425,7

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1 328,7

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

74 254,5

3
Благоустройство
населенных
пунктов

74 254,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

74 254,5

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

17 928,3

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

283,3

011

Благоустройство
и озеленение

56 042,9

населенных
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

65 762,0

1
Деятельность в
области
культуры

65 762,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

65 762,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

65 762,0

12 Транспорт и
коммуникации

16 373,0

1 Автомобильный
транспорт

16 373,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

16 373,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

16 373,0

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова 0,4

нных) целевых
трансфертов

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-2 645,1

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

2 645,1

Приложение 5
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Качар на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 93 725,0

1
Налоговые
поступления

40 372,0

1 01 Подоходный
налог

14 864,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный
налог

14 864,0

1 04 Hалоги на
собственность

25 508,0

1 04 1 Hалоги на
имущество

790,0

1 04 3
Земельный
налог

430,0

1 04 4
Hалог  на
транспортные
средства

24 288,0

2 Неналоговые
поступления

75,0

2 01
Доходы от
государственной
собственности

75,0

2 01 5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

75,0

4 Поступления
трансфертов

53 278,0

4 02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

53 278,0

4 02 3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

53 278,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 93 725,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

31 393,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

31 393,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31 393,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31 393,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

15 714,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

15 714,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

15 714,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

13 080,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

558,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

241,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1 835,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

39 990,0

1
Деятельность в
области
культуры

39 990,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

39 990,0

Поддержка
культурно-досуг

006 овой работы на
местном уровне

39 990,0

12
Транспорт и
коммуникации

6 628,0

1
Автомобильный
транспорт

6 628,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

6 628,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

6 628,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 6
к решению маслихата
от 6 января 2021 года

№ 551

Бюджет посҰлка Качар на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 95 345,0

1
Налоговые
поступления

41 938,0

1 01 Подоходный
налог

15 458,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный
налог

15 458,0

1 04 Hалоги на
собственность

26 480,0

1 04 1 Hалоги на
имущество

790,0

1 04 3 Земельный
налог

430,0

1 04 4
Hалог  на
транспортные
средства

25 260,0

2 Неналоговые
поступления

75,0

2 01
Доходы от
государственной
собственности

75,0

2 01 5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

75,0

4 Поступления
трансфертов

53 332,0

4 02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

53 332,0

4 02 3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

53 332,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 95 345,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

31 898,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

31 898,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31 898,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

31 898,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

16 046,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

16 046,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

16 046,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

13 306,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

581,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

251,0

Благоустройство
и озеленение

011 населенных
пунктов

1 908,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

40 508,0

1
Деятельность в
области
культуры

40 508,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 508,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

40 508,0

12 Транспорт и
коммуникации

6 893,0

1 Автомобильный
транспорт

6 893,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

6 893,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

6 893,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование

дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан